isset quadrigam stragulam, diadema, tum anteambulantes, & eos qui à tergo comitabantur. Ego inter hec mihi conscius, quantæ me res discruciarēt, uerarentq; illos quidē propter inscitiam uenia dignos iudicabam: at mei ipsius misereſcebat, qui prægrandibus illis Colloſis uiderer perfimilis: quales uel Phidias, uel Myrō, uel Praxiteles fabricatus est. Etenim illorum quisque quo ad ea, quæ foris apparent, Neptunus ipſe est, aut Iupiter, mirifice decorus auro, eboreq; compactus: & aut fulmen, aut fulgur, aut tridentem fuscinam dextra sustinet. Ceterum si immisso capite que sunt intus inficias, uidebis uectes quosdam, paxillos, & clauos introrsum prominentes, neq; non uimina, cuneosq; & picem sublitam, & aliam item id genus deformitatem intrinsecus inhabitantē. Omitto recensere muscarum, mustelarumq; uim, quæ nōnunquam in eis mansitant. Huiusmodi quædam res nimirum regnū quoq; uidetur. M I C Y L . Nondum explicuisti, lutū, & clauos, & uectes, quinam fuerint in imperio, neq; foeditatem illam plurimam quenam sit: nam istum ad modū uectari, tam multis imperare mortalibus, ac numinis instar adorari habetenus quidem cum Colloſi exemplo quadrat. Siquidem hoc quoq; diuinum quiddam & admirandū: nunc autē quæ sint intra Colloſum exponito. C A L . Quid primo loco tibi referā Micylle: utrū metus, curas mordaces, suspiciones, odium, quo regem persequuntur ij, qui cum illo uiuunt: infidias, atq; eas ob res somnum ra-

rum, & hunc ipsum pertenuem, ac plena tumultus insomnia, cogitationes perplexas, spes semper improba: anocij penuriam, & occupationes, iudicia, expeditiores, edicta, foedera, consultationes: quibus rebus sit, ut ne persomnum quidem aliqua re suauifrui liceat, uerum ut omnibus de rebus solus dispiciat necesse est, milicq; negotia sustineat.

Quippe nec Atriden Agamēnona dulcis babebat

Somnus, multigenas uersantem pectore curas.

Idq; quū reliqui omnes Achii sterterent. Adde quod Lydum illum discruciat filius mutus: Persam uero, Clearchus ad Cyrum desciscens. Atque alium quempiam, Dion cum Syraensanis nonnullis ad aurem communis: eans. Rursum alium quendam urit Parmenion collaudatus. Item Perdiccam Ptolemaeus. Ptolemæum Seleucus: Quin illa quoque molestiam adserunt: amasius per: uim non sponte conuiuens, cōcubina alio gaudens, tum si qui defectionem parare dicantur: aut duo, quatuorū satellites inter se consuurrantes. Porro (quod est omniū grauissimum) amiciſimi quiq; uel maxime sunt ſormidandi, ſemperq; metuendū, ne quid magni mali ab illis exoriatur. Nā aliis à filio ueneno necatus est: aliis itē ab amasio. Aliū ſimile quoddam fortassis mortis genitus tripuit. M I C Y L . Apagesis. Atrocias, miraq; ſunt ista que narras ḥ Galle. Mihi igitur multo ſit tutius operæ cerdonice pronum incumbere, quam ex aurea bibere phiala comiter delatū haufatum: ceterū cicuta, aconitoq;

aconitoq; temperatum. Nam mihi quidem hoc unū est
 periculi: ut si paulum aberret smilium, deflectatq; à res-
 etā incisione, summū secantis digitum exiguo sanguis
 netingat. At isti quemadmodum narras, letisera agunt
 conuiuia, atque id innumerabilibus in malis constituti.
 Deinde ubi conciderint, persimiles esse uidentur tragoe-
 diarum histriōnibus. Nam multi sicut uidere licet, quo-
 ad Cecropes sunt scilicet, aut Sisyphi, aut Telephi dia-
 demata gestant, argenteisq; capulis gladios, comamq;
 uentilantem, & auro intertextam clamydem: quod si
 quis (qualia nimirū permulta solent accidere) impul-
 sos illos media in scena præcipites det, risum profecto
 mouent spectatoribus: uidelicet persona una cum ipso
 diademate contrita, uero autem actoris capite luxato,
 cruribusq; maxima ex parte renudatis: ut iam inter-
 roris amictus, quam miseri sint panni fiat perspicuum:
 ac cothurnorum quos pedibus induxerunt, appareat
 deformitas, haudquaquam ad pedis modum respondens
 tium. Vide ut me iam similitudines conferre docueris
 optime Galle. Ceterum tyrannis talis quedam res tibi
 uisa est esse: uerum ubi equus essem, aut canis, aut pisces,
 aut rana, quomodo eam uite rationem ferreas? G A L .
 Istum quem nunc suscitare sermonem & longior sit, ne-
 que huius temporis. Illud autem unum in genere dixer-
 im: nullam ex omnibus uitam mihi non uisam tranquili-
 liorem uita humana, naturalibus duntaxat cupiditatib-
 us & uerbis circumscrip̄tam. Siquidem publicanum
 equum

equum, aut sycophantam ranam, aut sopheritam gracilim, aut popinatorem culicem, aut cinereum gallum, atque id genus alia, que uos studio cōminiscimini, haud quaquam inter illos uidebis. M I C Y L. Que dicas, ô Galle, fortassis uera sunt: uerum non me pudebit apud te fateti, quod mihi accidit. Haud unquam quiui dediſſ cere cupiditatem illam, à puero mibi insitam, uidelicet ut diues euadam. Quim nunc quoq; somium illud ob oculos uersatur, aurum ostentans: potissimum autem scelus leſtus ille Simon excruciat, qui quidē tantas inter opes delicietur. G A L. At ego te isto leuabo morbo Micylē, tametsi nox etiamdū est. Surge modo, ac sequere me. Siquidem ad ipsum te Simonem adducam, atq; in aliorum diuitium edes, quo nimurum uideas, quomodo res habeant apud illos M I C Y L. Istuc quo pacto, clausis foribus? Num me parientes transfodere cōpelles? G A L. Nequaquam, uerum Mercurius, cui sum sacer, hoc optanti mibi largitus est, ut si quis longissimā caude plus mam, quae ob molliciem inflectitur. M I C Y L. Atqui duachabes eiusmodi. G A L. At dextram ex his annulis cuicunque ego gestandam dederō, is quoad uoluerō, fore omnes poterit aperire, cunctaq; uidere, ipso inuisibilis. M I C Y L. Evidem ignorabam, ô Galle, te præstigarum quoq; peritum esse. Porro si mibi isthuc semel præstiteris, uidebis illico Simonis uniuersas opes buc deportatas, nam eas hac rediens transferam. At ille rursum circumrodet, eibetq; putria coria, quibus consuevit.